— 1 —

信阳市医疗保障局文件

信医保办[2024]27 号 签发人:师 磊

办理结果:A

关于信阳市第六届人民代表大会第二次会议

027 号建议的答复

陈虹等代表：

您和各位代表提出的“关于推动医保电子处方流转平台

尽快运转让门诊统筹普惠更多参保人员的建议”收悉，十分

感谢您对信阳医保工作的关注和关心。针对建议内容，我局

高度重视，安排专门科室结合信阳医保工作实际进行研究办

理，现向您答复如下：

一、当前该项工作进展情况

根据河南省医疗保障局下发的《关于进一步做好定点零

售药店纳入门诊统筹管理的通知》要求，我市首批将 26 家

“双通道”零售药店纳入门诊统筹的定点零售药店，纳入数

量居全省前列，预计在今年年底前我市会逐步扩大范围，将

— 2 —

更多符合要求的定点药店纳入。目前，全市定点机构已有 81

家完成电子处方流转平台接口改造对接工作，正在进行后续

事宜。

二、下一步工作谋划

电子处方流转平台是医疗机构医疗信息化的重要组成

部分，它不仅能提高医疗服务的质量和效率，也能为患者带

来实实在在的便利。下一步我局将结合代表们提出的宝贵建

议，重点做好以下工作。一是进一步加快已完成电子处方流

转平台接口对接改造工作机构的后续事宜，尽快发挥流转平

台作用；二是加大电子处方流转平台运用的培训宣传；三是

结合医保信息化建设，进一步争取政策支持，加强与其他部

门之间的联动，尽快将电子处方流转平台在我市进行更加广

泛的推动和应用。

衷心感谢您对信阳市医疗保障工作的关心和支持，欢迎

您继续对我们的工作给予监督和指导。

主办单位：市医保局 联系人：刘辉 电话：6369931

信阳市医疗保障局

2024 年 8 月 30 日

信阳市医疗保障局办公室 2024 年 9 月 19 日印发

	信阳市医疗保障局文件
	信医保办[2024]27号                         签发人:师 磊